
Město Jaroměř 

 

 

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto 

žádost). 

 

 

Žádost o informaci 

 

Dne 09.01.2020 obdrželo Město Jaroměř prostřednictvím datové schránky žádost o poskytnutí 

informací souvisejících s odpojováním staveb od systému centrálního zásobování teplem na 

území města Jaroměř, popřípadě s rozhodováním posuzujícím důvody nepřipojení nových 

staveb k tomuto systému. 

 

Dotaz/požadavek: 

1. V kolika případech došlo k vydání pravomocného stavebního povolení nebo souhlasu 

s provedením ohlášeného stavebního záměru, v rámci kterých se posuzovalo anebo 

rozhodovalo o odpojení od soustavy centrálního zásobování teplem a/nebo umístění 

jiného zdroje tepla, a to za roky 2017, 2018 a 2019 (s uvedením těchto informací za 

každý rok samostatně). 

2. V kolika případech došlo k pravomocnému zamítnutí návrhu na vydání stavebního 

povolení, v rámci kterých se posuzovalo anebo rozhodovalo o odpojení od soustavy 

centrálního zásobování teplem a/nebo umístění jiného zdroje tepla, a to za roky 2017, 

2018 a 2019 (s uvedením těchto informací za každý rok samostatně). 

3. Poskytnutí kopie deseti (10) posledních (z hlediska jejich vydání) pravomocných 

stavebních povolení nebo souhlasů s provedením ohlášeného záměru, v rámci kterých se 

posuzovalo anebo rozhodovalo o odpojení od soustavy centrálního zásobování teplem 

a/nebo umístění jiného zdroje tepla, přičemž žádné z těchto rozhodnutí/souhlasů by 

nemělo být starší než 3 roky. V případě, že proti rozhodnutí ve věci samé bylo podáno 

odvolání, prosíme taktéž o zaslání rozhodnutí odvolacího správního orgánu. 

4. Poskytnutí kopie deseti (10) posledních (z hlediska data jejich vydání) pravomocných 

zamítnutí návrhu na vydání stavebního povolení, v rámci kterých se posuzovalo anebo 

rozhodovalo o odpojení od soustavy centrálního zásobování teplem a/nebo umístění 

jiného zdroje tepla, přičemž žádné z těchto rozhodnutí/souhlasů by nemělo být starší 

než 3 roky. V případě, že proti rozhodnutí ve věci samé bylo podáno odvolání, prosíme 

taktéž o zaslání rozhodnutí odvolacího správního orgánu. 

 

 

 

Odpověď na žádost o informaci 

 

Dne 20.01.2020 byla vypracována odpověď na žádost o informace. V této odpovědi bylo za 

město Jaroměř, jakožto povinný subjekt, uvedeno: 

 

1. K požadavku 1. a 2. uvádíme, že na území města Jaroměř v letech 2017, 2018 a 2019 

(až do současnosti) nedošlo k žádnému případu vydání pravomocného stavebního 

povolení nebo souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru, ani 



k pravomocnému zamítnutí návrhu na vydání stavebního povolení, v rámci kterých by 

se posuzovalo anebo rozhodovalo o odpojení od soustavy centrálního zásobování 

teplem a/nebo umístění jiného zdroje tepla. 

Z uvedeného důvodu proto nepovažujeme za nezbytné, aby tyto poskytnuté informace 

byly členěny za každý rok samostatně. 

2. K požadavku 3. a 4. poté s ohledem na uvedené skutečnosti z logiky věci nemohou být  

poskytnuty kopie požadovaných písemností, neboť takové písemnosti od roku 2017 až 

do současnosti vydány nebyly (neexistují).  

V daném případě se tak nejedná o odmítnutí poskytnutí informace, neboť pokud by 

správní orgán požadované písemnosti měl (evidoval), v anonymizované verzi by 

poskytnuty žadateli byly.  
 


